АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 мая 2007 г. N 74а

О ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНА РАЗМЕЩЕНИЯ

РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ НА ТЕРРИТОРИИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Во исполнение Федерального закона от 30 декабря 2006 года N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения Плана размещения розничных рынков на территории Томской области.

2. Департаменту потребительского рынка Администрации Томской области (Таловский) организовать работу Координационного совета по обеспечению деятельности розничных рынков на территории Томской области по разработке Плана размещения розничных рынков на территории Томской области в соответствии с настоящим Порядком.

3. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов в срок до 20 мая 2007 года представить в Департамент потребительского рынка Администрации Томской области предложения по размещению розничных рынков на территории муниципальных образований исходя из необходимости обеспечения населения определенными группами товаров и в соответствии с архитектурными, градостроительными, строительными нормами и правилами, проектами планировки, благоустройства территории муниципального образования для формирования Плана размещения розничных рынков на территории Томской области.

4. Координационному совету по обеспечению деятельности розничных рынков на территории Томской области подготовить План размещения розничных рынков на территории Томской области не позднее 25 мая 2007 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Томской области по экономической политике и инвестициям Козловскую О.В.

Губернатор

Томской области

В.М.КРЕСС

Утвержден

постановлением

Администрации Томской области

от 14.05.2007 N 74а

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНА РАЗМЕЩЕНИЯ РОЗНИЧНЫХ

РЫНКОВ НА ТЕРРИТОРИИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к разработке и утверждению Плана размещения розничных рынков на территории Томской области (далее - План размещения).

2. План размещения является единым документом, предусматривающим места расположения предполагаемых розничных рынков на территории Томской области, их количество и типы.

3. План размещения определяет максимально возможное количество розничных рынков на территории Томской области и содержит следующие сведения по каждому из предполагаемых розничных рынков:

1) тип (или возможные типы) розничного рынка;

2) специализация и (или) группы реализуемых товаров;

3) точное месторасположение розничного рынка с указанием предельных границ возможной территории.

4. План размещения разрабатывается Координационным советом по обеспечению деятельности розничных рынков на территории Томской области (далее - Совет), утвержденным распоряжением Губернатора Томской области.

5. План размещения разрабатывается в соответствии с архитектурными, градостроительными и строительными нормами и правилами, проектами планировки и благоустройства территории Томской области и муниципальных образований и с учетом потребностей Томской области в розничных рынках того или иного типа. Потребности Томской области в розничных рынках того или иного типа определяются исходя из необходимости обеспечения населения муниципальных образований теми или иными товарами.

6. План размещения разрабатывается на основе предложений по включению предполагаемых розничных рынков в План размещения, представляемых органами местного самоуправления в Департамент потребительского рынка Администрации Томской области.

7. Предложения по включению предполагаемых розничных рынков в План размещения должны включать в себя все сведения, предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка.

8. Департамент потребительского рынка Администрации Томской области выносит на рассмотрение Совета поступающие предложения по включению предполагаемых розничных рынков в План размещения по мере их поступления.

9. Решение о включении в План размещения принимается Советом отдельно по каждому из предполагаемых розничных рынков.

10. После принятия решений по включению в План размещения по всем предполагаемым розничным рынкам, в соответствии с поданными предложениями, Совет принимает решение об окончательном формировании Плана размещения.

11. План размещения утверждается распоряжением Администрации Томской области на основании решения Совета о формировании Плана размещения и подлежит официальному опубликованию.

12. Внесение изменений в утвержденный План размещения вносится на основании соответствующего решения Совета и утверждается распоряжением Администрации Томской области.

13. Предложения по внесению изменений в План размещения вносятся на рассмотрение Совета органами местного самоуправления или по инициативе членов Совета.

14. Решение о принятии предлагаемых изменений в План размещения принимается Советом не позднее 60 календарных дней со дня внесения соответствующего предложения на рассмотрение.